EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o estabelecido

no Edital do Concurso Público n° 001 de 16/02/2024, especificamente no Item 8, subitem 8.6,

anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos classificados para o

cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos títulos apresentados

por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 03/05/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS e
enviados para o e-mail: concurso.icatu2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso (ANEXO
V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado em
17/05/2024 e homologado pela Prefeitura de Icatu. O anúncio oficial será publicado no Diário Oficial
do município e também estará disponível em nosso site https://institutojkma.org/concursos-
abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/.

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 02 de maio de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

A Candidato não apresentou diploma de Graduação

B Candidato com Pós-Graduação com período de realização inconsistente.

C Diploma de Pós-graduação inválido

D Formação continuada fora do prazo estabelecido

E Não apresentou documentos de Pós-Graduação

F Candidato não compareceu.

mailto:concurso.icatu2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-icatu/

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

CARGO: PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

Ord Nome Inscrição Nascimento PONTUAÇÃO CRITÉRIO

01 ABRAAO VICTOR DOS REIS COSTA  0009988 20/04/2002  A

02 ADELAIDE MARIA FONSECA MOREIRA  0017848 22/11/1964 3,5

03 ADENILCE MARIA ALVES PEREIRA  0007127 29/12/1966 3,5

04 ADRIANA SAMENESES CABRAL  0007765 20/01/1982 3,5

05 ALANA SUEID NASCIMENTO CANTANHEDE  0019969 19/01/1993 3,0

06 ALCIONE DIAS NAZARE  0013741 07/11/1979 3,5

07 ANA CRISTINA MENDONCA VIEIRA  0013544 13/08/1983 3,5

08 ANA KAROLINA SOUSA ROCHA BORRALHO  0016996 27/08/1997  F

09 ANA LUCIA MORAES FRASAO DA SILVA  0005585 08/07/1981 2,0

10 ANA LUCIA SERRA MEDEIROS  0020139 11/07/1991 1,5

11 ANDRESSA ILANA NUNES SERRA  0008417 14/03/1991 3,5

12 ANGELA MARIA COSTA MENDES  0005073 22/12/1985 3,5

13 AURELIDIA SANTOS FERREIRA  0005700 03/08/1983 3,5

14 BERENICE ARAUJO PIRES  0007344 07/09/1984 3,5

15 CLEIDIMAR OLIVEIRA GOMES JANSEN  0010570 05/10/1984 3,5

16 CLEILTON DOS SANTOS COSTA  0009804 03/07/1984  A

17 DALILA SILVA DE SA  0008223 02/07/2000  A

18 DANIEL DE JESUS SANTOS E SANTOS  0015270 29/01/1995  F

19 DARLENE MARIA GOMES REIS  0020136 27/03/1986 3,5

20 DEIZILENE MATOS DO ROSARIO  0012870 16/03/1991 3,5

21 DEUSA MARIA DA SILVA GOMES  0008820 29/01/1994 2,5

22 DEUSANIRA DOS SANTOS VALE  0009990 14/05/1976  F

23 DEUZIMAR DA SILVA MATOS SOUZA  0007059 01/02/1990 3,5

24 DINELMA RODRIGUES VEIGA  0007116 09/08/1980  F

25 EDGARDE OLIVEIRA DA ROCHA  0016426 11/03/1979  F

26 ELEN TAISE DA CONCEICAO CORREIA  0011379 19/06/1994 1,5

27 ELINALDO MATOS NUNES  0005525 09/11/1975 1,5 B

28 ELIZANGELA BATISTA ALMEIDA  0012144 21/12/1984  A/E

29 ERICA RAQUEL SANTOS  0005601 10/07/1992 3,0 D

30 FLAVIA MARQUES GOMES  0013291 04/04/1985  A

31 FLAVIA RAISSA E SILVA RIBEIRO  0008437 25/08/1999  F

32 FRANCINETE DOS SANTOS DA SILVA  0012435 25/07/1987 1,5

33 GEISA CORREIA LIMA  0012028 18/10/1986 6,5

34 GESSIDENES TEIXEIRA FONTINELE  0015188 05/02/1984 3,5

35 GILCIANE DOS SANTOS REIS DA SILVA  0009488 02/12/1991 1,0

36 GILSON DA COSTA SILVA  0005515 08/04/1993 1,5 E

37 GLEICIANE SILVA DOS SANTOS  0006938 19/11/1985  A

38 ILDETE PEREIRA DA SILVA  0005213 27/12/1974 3,5

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

39 ILMAR AMORIM DE SA  0008347 08/01/1983  A

40 JACKSON GONCALVES CANTANHEDE  0007571 29/04/1979  F

41 JOELIANE ALVES CHAVES  0010639 26/06/1985  A

42 JOSE ELIAS SANTOS NERES  0005673 01/12/1985  C

43 JOSE MARCIO DA SILVA ROCHA  0006735 02/01/1989  F

44 JOSENILDE DA SILVA VIEIRA  0007818 20/02/1987  A

45 JOSIANE DE SOUSA GONCALVES  0013414 21/10/1987 3,5

46 JOSUELLINGSON CARVALHO ALMEIDA  0005395 24/01/2000 1,5 C

47 LAILSON CARLOS COSTA OLIVEIRA  0015966 04/08/1989  F

48 LAURIELE SILVA DOS SANTOS  0019766 22/11/1995 1,5

49 LEANDRO COSTA MELO  0006693 15/08/1999 1,5

50 LEUDIMAR CARDOSO DA CRUZ VIEIRA  0008004 20/02/1984  A

51 LIDIA OLIVEIRA CORREIA DA SILVA  0007284 30/03/1976  A

52 LIONETE FERREIRA AIRES SOUSA  0008746 21/04/1975 3,5

53 LUIZA ALVES DO REIS  0018512 25/08/1985 1,0

54 LUZIANE SILVA FERREIRA FURTADO  0005062 01/08/1993  A

55 MARIA BARBARA DA SILVA MACIEL  0013933 04/12/1973  F

56 MARIA DE JESUS ALVES DA SILVA ROCHA  0017431 02/09/1980 3,5

57 MARIA DO CARMO GARCES SANTOS  0019405 11/06/1978 3,5

58 MARIA JOSE DA SILVA SANTOS WOLFF  0007145 03/02/1979 1,5 E

59 MARIA JOSETHE GUIMARAES DE OLIVEIRA  0013443 29/11/1997  A

60 MARIA JOSINETE GUIMARAES DE OLIVEIRA  0012134 25/11/1995  F

61 MARIA LUCILENE DA SILVA SOUZA  0014135 09/11/1982 3,5

62 MARIA SANDRA SOUSA NASCIMENTO  0005083 07/05/1977 0,0 D

63 MARIA VANDA DE SOUZA MONTELE  0021394 10/01/2067  F

64 MICHELE PEREIRA FERREIRA  0018390 20/08/1980  F

65 MISSILENE MASSARONA DE SOUSA  0008728 02/02/1984  A

66 NATALIANE DOS SANTOS ALMEIDA  0007978 15/02/1989 3,5

67 NATHALIA CRISTINA  0017217 21/07/1984  F

68 NEYCINILDE MARQUES SILVA  0006954 05/07/1993  A

69 PEDRO ELIVALDO CARVALHO COLINS  0014810 29/12/1980  F

70 PEDRO MARCIO MENDONCA VIEIRA  0008044 30/09/1988 3,5

71 RENEILSA CARLA DA PENHA GOMES  0005447 23/02/1977 0,5

72 RENNER JUNIOR DA SILVA SANTOS  0006435 15/05/1992 3,5

73 RONAURA COSTA LIMA  0011760 22/10/1979  C

74 SAMARA DIAS FERREIRA  0010522 12/11/1990  A

75 SAMILLE CAIANE SILVA SANTOS CASTRO  0005270 07/11/1993 2,5 D

76 TATIANE DE SOUSA CARVALHO  0007652 17/11/1984 1,5

77 TEREZA FERREIRA DOS SANTOS NETA  0006544 02/01/1990 3,5

78 THALITA ANDRESA SANTOS  0016618 22/10/1986  A

79 VALQUIRIA SAMINES ARAUJO  0008902 29/09/1996 1,5

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº 012 de 02/05/2024

80 VANESSA DA CONCEICAO RIBEIRO  0006507 30/10/1991 0,0

81 VANESSA SANTOS SILVA  0005509 02/05/1998  A